[image: image1.jpg]T
™
o N

| \
\ |
Y Longee? Longe?) Donnge”
A ") [eSiae) [a——) {

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯКОВЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            30 марта  2023 года                    с. Новосысоевка

                                  №  18
«О введении противопожарного сезона на территории Новосысоевского сельского поселения»
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления правительства Приморского края от 27.03.2023 № 203-пп «О начале пожароопасного сезона на территории Приморского края в 2023году», с Решением КЧС  №6 от 29.03.2023 руководствуясь Уставом Новосысоевского сельского поселения

           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Ввести с 09.00 30.03.2023 на территории Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района  противопожарный сезон.
2. Руководителям организаций, учреждений и предприятий всех форм собственности, частным лицам  Новосысоевского сельского поселения, незамедлительно:
    1.1.Очистить территории населенных пунктов и территории организаций, учреждений и предприятий от свалок горючих  отходов  и мусора, сухой травянистой растительности.
    1.2. Запретить разведение костров, выжигание хвороста, лесной подстилки, сухой травы и других горючих материалов  на подведомственных  прилегающих  территориях.
3. Провести ревизию имеющихся мест забора воды и инвентаря  для целей пожаротушения.

4. Администрации поселения обеспечить информирование населения по мерам пожарной безопасности посредством изготовления и распространения печатных материалов на данную тему среди населения в местах общего пользования, провести ревизию имеющихся мест забора воды для целей пожаротушения.
5. Увеличить количество патрулирований территорий населенных пунктов, садоводческих, огороднических некоммерческих обществ, мест  массового отдыха населения, активизировать работу через  административную комиссию по выявлению и привлечению к административной ответственности лиц виновных в возникновении ландшафтных(природных) пожаров, а также не выполняющих  требования пожарной безопасности по очистке придомовых территорий, запрета на сжигание травы и мусора.
6. Ввести запрет на пребывание граждан в лесах, разведение открытого огня.
7. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
	Глава Новосысоевского сельского

	А.В ЛУТЧЕНКО

	поселения

	подпись

	расшифровка подписи